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Dotyczy: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Somonino” 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 
 Pytanie 1:  
W załączniku nr 1 do SWZ- Projektowane Postanowienia Umowy §3 Zamawiający wskazuje termin 
zawarcia umowy od dnia 01.01.2022 do 31.03.2022 natomiast w Rozdziale VI. TERMIN WYKONANIA 
ZAMÓWIENIA, SWZ Zamawiający wskazuje termin realizacji zamówienia od 01.01.2022 do 
31.03.2023.  
Jaki jest okres realizacji zamówienia?  
 
Odpowiedź: 
Termin wykonania zamówienia jest zgodny z terminem określonym w SWZ tzn. umowa zostanie  
zawarta na czas określony od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 marca 2023 r. 
 
 
Pytanie 2:  
Załącznik nr 1 do SWZ (PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY), §2, pkt. 4 ppkt. 5) Wykonawca 
podczas odbierania odpadów zobowiązany jest do zaczytania kodu kreskowego z pojemnika lub 
worka za pomocą czytnika kodów kreskowych.  
O jakich kodach kreskowych i czytnikach kodów kreskowych mowa w PROJEKTOWANYCH 
POSTANOWIENIACH UMOWY? Zamawiający zarówno w SWZ, SOPZ czy innych Załącznikach nie 
wspomina o obowiązku zaczytania kodu kreskowego podczas odbierania odpadów?  
  
Odpowiedź: 
Z załączniku nr 1 do SWZ(PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY), wykreśla się  §2, pkt. 4 ppkt. 
5)  o następującej treści : 



                                                  

„Wykonawca podczas odbierania odpadów zobowiązany jest do zaczytania kodu kreskowego z 
pojemnika lub worka za pomocą czytnika kodów kreskowych.” 
 
 
Pytanie 3:  
Załącznik nr 1 do SWZ (PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY), §7, pkt. 4 ppkt. 13) Wykonawca 
zobowiązany jest do dokonania odpowiedniego wpisu w Systemie w przypadku, gdy ilość odpadów 
komunalnych wytwarzanych na nieruchomości znacznie odbiega od zadeklarowanej wielkości 
gospodarstwa domowego.  
Czy Wykonawca będzie posiadał informację od Zamawiającego o liczbie osób zadeklarowanych w 
gospodarstwie?  
Na jakiej podstawie Wykonawca miałby ocenić, że ilość wytworzonych odpadów odbiega od 
zadeklarowanej?  
Czy poprzez system Wykonawca ma rozumieć system GOK+?  
 
Odpowiedź: 
§7, pkt. 4 ppkt. 13 otrzymuję brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązany jest do: 
Informowania Zamawiającego o każdym przypadku gromadzenia odpadów komunalnych i innych w 
sposób niezgodny z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Somonino, a także w przypadku właścicieli nieruchomości niezamieszkałych uwzględnionych w 
zestawieniu nieruchomości niezamieszkałych i zarejestrowanych w programie GOK+ o każdym 
przypadku przekazania do odbioru pojemników z odpadami, które nie są zarejestrowane w systemie 
lub też przekraczają deklarowaną ilość/pojemność pojemników." 
 
Skreśla się zapis: 
„Wykonawca zobowiązany jest do: 
dokonania odpowiedniego wpisu w Systemie w przypadku, gdy ilość odpadów komunalnych 
wytwarzanych na nieruchomości znacznie odbiega od zadeklarowanej wielkości gospodarstwa 
domowego” 
 
 
Pytanie 4:  
Załącznik nr 1 do SWZ (PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY), §7, pkt. 4 ppkt. 17) Wykonawca 
zobowiązany jest do ponoszenia wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem PSZOK, w tym 
m.in. kosztów administracyjnych, kadrowych, kosztów związanych z obsługą punktu, 
magazynowaniem i zagospodarowaniem odpadów,  
Zgodnie z zapisami SWZ m.in. Rozdziału V: Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II- Odbiór odpadów 
gromadzonych w PSZOK Zamawiający określa zakres przedmiotu Zamówienia jedynie na odbiorze 
odpadów zgromadzonych w PSZOK-u zorganizowanym przez Zamawiającego. Czy zapis Załącznika 1, 
§7, pkt. 4 ppkt. 17) został umieszczony omyłkowo, a zapisy Załącznika 1 jak sama nazwa wskazuje 
(PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY) nie są ostateczne, czy Wykonawca rzeczywiście jest 
zobowiązany do ponoszenia wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem PSZOK-u?  
  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ, przedmiot zamówienia dla Części II- polega jedynie na odbiorze odpadów 
zgromadzonych w PSZOK-u zorganizowanym przez Zamawiającego, co za tym idzie zapis Załącznika 1, 
§7, pkt. 4 ppkt. 17) został umieszczony omyłkowo. 
Mając powyższe na względzie wykreśla się zapis ujęty w Projektowanych postanowieniach umowy: 
§7, pkt. 4 ppkt. 17) brzmiący następująco:  
Wykonawca zobowiązany jest do ponoszenia wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem 
PSZOK, w tym m.in. kosztów administracyjnych, kadrowych, kosztów związanych z obsługą punktu, 
magazynowaniem i zagospodarowaniem odpadów, 
 



                                                  

Pytanie 5:  
Czy Zamawiający dopuszcza wzrost wynagrodzenia w przypadku wzrostu inflacji?  
 
Odpowiedź: 
§ 15 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy określa ww. szczegóły. 
 
 
Pytanie 6:  
Załącznik nr 7: SOPZ, Dział III, pkt. 1, ppkt. 4) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do posiadania w 
dniu podpisania umowy, a w dalszym ppkt. 9) również przez cały okres realizacji zamówienia 
ważnego zezwolenia na transport odpadów tymczasem w 2018 roku wraz z utworzeniem Bazy 
Danych o Produktach i Opakowaniach oraz Gospodarce Odpadami potocznie zwanym BDO 
zezwolenia na transport odpadów zostały zastąpione wpisem w ww. rejestrze w dziale VII. 
Transportujący odpady.  
Czy Zamawiający uzna za równoważny wpis w dziale VII BDO z wymogiem posiadania przez 
Wykonawcę zezwolenia na transport odpadów?  
 
Odpowiedź: 
Dział III, pkt. 1, ppkt. 4) SOPZ otrzymuje brzmienie: 
Posiadanie ważnego zezwolenia na zbieranie odpadów komunalnych oraz zaświadczenia o wpisie do 
rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 
odpadami (BDO), prowadzonego przez właściwego marszałka, zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach.  
 
Wykreśla się zapis: 
posiadanie ważnego zezwolenia na zbieranie i transport odpadów komunalnych, zgodnie z Ustawą z 
dnia 14 grudnia 2012 r. o opadach; 
 
 
Pytanie 7:  
Załącznik nr 7: SOPZ, Dział IV, pkt. 6 Wykonawca zapewni dokonywanie odbioru i transportu 
odpadów, również w przypadkach, kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie 
utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów, trudnych warunków zimowych. W 
takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji 
przedmiotu umowy.  
Wykonawca nie ma wpływu na planowane remonty dróg oraz warunki atmosferyczne. Rzetelne 
uwzględnienie takich sytuacji w kalkulacji oferty jest niemożliwe. Odbiór odpadów wielokrotnie 
wymaga również przejazdów przez drogi prywatne, których okresowo stan nawierzchni uniemożliwia 
dojazd do pojemników. Za stan i przejezdność dróg odpowiada jej zarządca lub właściciel.  
Czy Zamawiający rozważy zmianę powyższych zapisów SOPZ?  
Czy Wykonawca będzie ponosić odpowiedzialność za nieodebranie odpadów w przypadku 
niezapewnienia przejezdności dróg prywatnych przez ich właścicieli?  
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Somonino "Właściciel 
nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd." 
 
"W przypadku niemożliwości realizowania usługi zgodnie z ustalonym harmonogramem z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy, Wykonawca powiadomi Zamawiającego w dniu, w którym nastąpiły 
okoliczności uniemożliwiające świadczenie usługi lub najpóźniej w następnym dniu roboczym. Nie 
dopełnienie przez Wykonawcę tego obowiązku, będzie stanowić podstawę do naliczenia kary 
umownej, o której mowa w §11 ust. 3 pkt. 1,2,3 umowy. 



                                                  

 
W przypadku, gdy zgodnie z harmonogramem świadczenia danej usługi  jest niemożliwe do 
wykonania z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy w terminie ustalonym w harmonogramie, 
wykonanie usługi nastąpi w ciągu kolejnych dwóch dni roboczych, po ustaniu okoliczności 
uniemożliwiających wykonanie usługi w terminie wskazanym w harmonogramie. 
 
Na etapie przekazywania placu budowy lub remontu pod budowę drogi zawrzemy informację w 
Protokole Przekazania Placu Budowy o konieczności umożliwienia dojazdu w celu odebrania 
odpadów komunalnych lub też pomocy wykonawcy w odbiorze odpadów z posesji." 
 
 
Pytanie 8:  
Załącznik nr 7: SOPZ, Dział VII. ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW- INFORMACJE OGÓLNE  
Zamawiający zamierza rozliczać Wykonawcę z obowiązków określonych w Załącznik nr 7: SOPZ, Dział 
VII, pkt 1 oraz pkt 2.  
Należy mieć na uwadze, że Wykonawca nie jest w całości odpowiedzialny za spełnienie wymogów 
pkt. 1 i pkt. 2, a składa się na to cały system gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie, 
którego elementami są również działania edukacyjne i zapobiegawcze podjęte przez Zamawiającego 
w celu uświadamiania mieszkańców oraz efektywność odzysku w Instalacji do Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych m.in. masa odpadów wysortowanych z frakcji odpadów o kodzie 20 03 01.  
Czy w związku z powyższym Zamawiający rozważy wykreślenie w/w zapisu?  
 
Odpowiedź: 
Zapis zawarty w Dział VII pkt 1 oraz pkt 2 wynika z Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 
 
 
 
 
 
 

      Z poważaniem, 

        Wójt Gminy Somonino 

                                                                                               /-/Marian Kowalewski 

 

 

 


